

اخبار دیپلماسی

نماینده آمریکا در سازمان ملل:

توافق هسته‌ای باید حفظ شود

ایسنا|نماینده آمریکا در سازمان ملل با بیان این که توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ موثر بوده است، گفت: هفته‌هاست که توافق هسته‌ای با ایران حفظ شود. سامانتا پاور، نماینده آمریکا در سازمان ملل در یک کنفرانس خبری گفت: توافق هسته‌ای با ایران موثر بوده و لازم است که دولت آبی در جهت تقویت برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) بوسیله قدرتمند عمل کند. پاور همچنین با طرح ادعاهایی علیه کشورمان و آنچه واشنگتن اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران در منطقه می‌خواند افزود: کسی که این تهدیدات را مشاهده می‌کند باید بسیار عاقل باشد و این توافق را حفظ کند. ما لازم است که در جهت تقویت برجام در دولت آبی آمریکا بسیار قدرتمند عمل کنیم. ما باید با قدرت در باره موارد نقض هنجارهای بین‌المللی که خارج از چارچوب توافق و مطمئن‌تر آنچه در چارچوب توافق روی می‌دهد، هشدار دهیم.

رایزنی تلفنی جابری انصاری با قائم‌مقام وزیر خارجه سوریه

ایسنا|بعون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه، باقائم‌مقام وزیر خارجه سوریه به صورت تلفنی رایزنی و گفت‌وگو کرد. حسین جابری انصاری معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه در تماس تلفنی بافیصل مقداد قائم‌مقام وزارت خارجه سوریه درخصوص آخرین تحولات مربوط به نشست آستانه و اجلاس سه‌جانبه معاونین وزرای خارجه ایران، ترکیه و روسیه رایزنی و تبادل نظر کرد. طرفین در این گفت‌وگو بر ادامه رایزنی و هماهنگی ایران و سوریه برای کمک به حل سیاسی بحران سوریه تأکید کردند.

وضعیت اضطراری ملی آمریکا برای ایران تمدید شد

رئیس جمهوری آمریکا فرمان وضع اضطراری ملی برای ایران و چند کشور دیگر را تمدید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی کاخ سفید، باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا با ارسال نامه‌ای به رئیس مجلس نمایندگان وضع اضطراری ملی را برای کشورهای ایران، کوبا، لیبی، زیمبابوه، ونزوئلا و اوکراین برای یکسال دیگر تمدید کرد. در این نامه درباره تمدید وضع اضطراری درخصوص ایران آمده است: رئیس‌جمهوری آمریکا در ۱۵ مارس سال ۱۹۹۵ با صدور یک فرمان اجرائی، برای ایران وضع اضطراری ملی صادر کرد تا با اقدامات و سیاست‌های دولت ایران مقابله کند. رئیس‌جمهوری همچنین در ماه مه ۱۹۹۵ با صدور فرمانی دیگر تحریم‌های جامع‌تری علیه ایران وضع کرد. در ۱۹ اکتوس سال ۱۹۹۷ نیز رئیس‌جمهوری فرمان‌های پیشین را مورد تأیید قرار داد. اوباما در ادامه آورده است: در چهاردهم جولای سال ۲۰۱۵ گروه ۵+۱، اتحادیه اروپا و ایران به توافق بر سر برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) دست یافتند تا این موضوع را به برنامه هسته‌ای ایران محصوراً صلح‌آمیز است و صلح‌آمیز بماند، تضمین کنند. برجام در شانزدهم ژانویه سال ۲۰۱۶ پس از آن اجرائی شد که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با انتشار گزارشی این موضوع که ایران تمامی گام‌های کلییدی مرتبط با برنامه هسته‌ای‌اش را برداشته است، راستی‌آزمایی و تأیید کرد. وزیر امور خارجه آمریکا این گزارش‌ها را تأیید کرد. در نتیجه واشنگتن تحریم‌های مرتبط هسته‌ای ایران را به این خاطر که این کشور به تعهداتش در برجام پایبند بوده، لغو کرد اما شماری از تحریم‌های غیر هسته‌ای همچنان به قوت خود باقی است. همچنین در این نامه آمده است: از زمان اجرائی توافق، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بارها اقدام به راستی‌آزمایی وزیر امور خارجه نیز این موضوع را تأیید کرده که ایران به تعهداتش تحت برجام عمل کرده است. جدا از برجام که همچنان این موضوع را برنامه هسته‌ای ایران منحصرأ صلح‌آمیز باشد تضمین می‌کند، برخی از سیاست‌های تهدیدآمیز دولت ایران علیه امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصادی آمریکا همچنان ادامه دارد. از این رو، وضع اضطراری که در ۱۵ مارس ۱۹۹۵ وضع شده است باید تا پس از ۱۵ مارس ۲۰۱۷ ادامه پیدا کند، بنابراین براساس تبصره ۲۰۲ وضعیت‌های اضطراری ملی آمریکا من وضع اضطراری را درخصوص ایران برای یکسال دیگر در دستور اجرائی ۱۲۹۵ تمدیدی کنیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران هنوز پیام مشخصی از اوکیت دریافت نکرده است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در مورد اظهارات اخیر مقامات کویتی مبنی بر این که قرار است پیام شورای همکاری خلیج فارس را به ایران منتقل کنند، اعلام کرد: ایران تاکنون هیچ‌گونه پیشنهاد رسمی و مشخصی را در این خصوص از سوی مقامات کویتی دریافت نکرده است. در طول هفته‌های اخیر مقامات و رسانه‌های کویتی بارها اعلام کرده‌اند که قرار است به نمایندگی از شورای همکاری خلیج فارس، پیامی را به ایران منتقل کنند که بهرام قاسمی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا ایران پیامی را در این زمینه از کشور کویت دریافت کرده است، گفت: «ایران تاکنون از مجاری دیپلماتیک و رسمی پیشنهاد و تاریخ مشخصی را از برادران کویتی دریافت نکرده است.» این دیپلمات ارشد کشورمان ادامه داد: «به محض دریافت هر گونه پیشنهادی جمهوری اسلامی ایران این موضوع را مورد بررسی قرار می‌دهد و در مورد آن تصمیم‌گیری می‌کند.»

روسیه از آمریکا برای شرکت در نشست «آستانه» دعوت کرد

فرش قرمز کرملین پیش‌پای ترامپ



شهروند | کاخ کرملین رسماً از دولت دونالد ترامپ دعوت کرد تا در مذاکرات سوریه که قرار است تا دوهفته دیگر در قزاقستان برگزار شود، حضور داشته باشد.

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی با اعلام این خبر نوشت که این دعوت می‌تواند نشانه‌ای از تصمیم روسیه برای نزدیک‌شدن بیشتر به دولت آینده آمریکا باشد. نشست مذاکرات سوریه که قرار است در قزاقستان برگزار شود، در ابتکاری با شرکت کشورهای ایران، ترکیه و روسیه اعلام شده است. این سه کشور بدون حضور آمریکا در نشست می‌تواند مسکو پس از صدور بی‌یهایی‌های اعلام کردند که از برقراری آتش‌بس در سوریه دفاع کرده و مذاکرات صلح سوریه را در قزاقستان برگزار خواهند کرد.

روزنامه واشنگتن پست نوشته است که چنانچه در این نشست توافقی حاصل شود، می‌توان این توافق را آغاز دور جدیدی از روابط میان آمریکا و روسیه در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ دانست. موضوعی که ترامپ در کمپین انتخاباتی خود بارها آن را پیش‌بینی کرده بود. گفته می‌شود که این دعوت به‌طور مستقیم در تماس تلفنی سرگئی کیشلیاک، سفیر روسیه در آمریکا با مایکل فلین، مشاور امنیت ملی ترامپ صورت گرفته است. یکی از مقامات تیم انتقالی ترامپ در گفت‌وگو با واشنگتن پست اعلام کرده که تیم ترامپ هنوز در این خصوص تصمیمی اتخاذ نکرده است.

سخنگوی رئیس‌جمهوری آمریکا نیز گفته است که اگر در ایالات متحده آمریکا در نشست قزاقستان شرکت خواهد کرد. این نشست قرار است در تاریخ ۲۳ ژانویه یعنی تا ۱۰ روز دیگر در قزاقستان برگزار شود. تا آن زمان ترامپ نیز مراسم تحلیف و سوگند ریاست‌جمهوری خود را به جای آورده و رسماً رئیس‌جمهوری آمریکا خواهد بود.

گفت‌وگو تلفنی فلین با سفیر روسیه سوالاتی را درخصوص این که آیا آنها درباره تحریم‌هایی که قرار بوده باراک اوباما علیه روسیه تمدید کند، داشته‌اند یا خیر، باراک اوباما درست یک روز بعد از این تماس تلفنی در تماس‌های روسیه را تمدید کرد. البته این موضوع با واکنش‌های رئیس‌جمهور روسیه و او در گفت‌وگویی با روس‌ها را در کنار خود داشته باشیم، چه نیازی به تحریم این کشور وجود دارد؟». البته یکی از مقامات تیم انتقال قدرت ترامپ اعلام کرده که در گفت‌وگویی تلفنی میان فلین و سفیر روسیه هیچ صحبتی از تحریم‌ها به میان نیامده است.

دونالد ترامپ که تا هنوز دیگر، مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری را پیش‌رو دارد، در مصاحبه‌ای با روزنامه وال استریت ژورنال گفته است که او احتمالاً تحریم‌ها علیه روسیه را «حداقل برای مدتی» بنگه خواهد داشت، ولی احتمال دارد که در آینده لغو شود. او همچنین اضافه کرده است تا زمانی که پیشرفت‌های ازسوی پکن درباره پول و معاملات تجاری با این کشور ایجاد نشود، به سیاست «چین واحد» متعهد نخواهد بود.

سخنکار ترامپ درحالی مطرح می‌شود که باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا تحریم‌های این کشور علیه روسیه را که از ماه مارس ۲۰۱۴ میلادی وضع شده است، برای یکسال دیگر تمدید کرد. این تحریم‌ها در پی تنش سیاسی میان روسیه و اوکراین و تصمیم مسکو به ضمیمه کردن منطقه کریمه به خاک روسیه اتخاذ شده و شامل شرکت‌های روسی و اشخاص حقیقی در این کشور است.

اوباما همچنین گفته است: «این تحریم‌ها پاسخی به تهدیدهای فوق‌العاده و غیرعادی برای امنیت ملی کشور از جانب روسیه است.» به گزارش رویترز، در گزیده‌ای از مصاحبه منتشر شده یک‌ساعته دونالد ترامپ با روزنامه وال استریت ژورنال در روز جمعه، ترامپ گفته است: «اگر ما با هم‌دیگر کنار بیاییم و اگر روسیه واقعاً به ما کمک کند، چرا دیگر به تحریم نیاز باشد. وقتی که طرف مقابل واقعاً کارهای عالی انجام می‌دهد؟» ترامپ گفته که اگر مسکو ثابت کند که در جنگ با تروریست‌ها و دستیابی به دیگر اهداف مهم واشنگتن مفید است، ممکن است او، تحریم‌هایی که توسط اوباما اعمال شده را کنار بگذارد.

به نظر می‌رسد که ترامپ، کسی که پیشتر با سخنان و توییت‌های جنجالی‌اش، بسیاری از افراد را شوکه کرده بود و حتی باعث شده بود که «جو بایدن»، معاون باراک اوباما در مورد توییت‌های وی بگوید: «دونالد بزرگ شو! الان وقت بزرگ‌گوشی است. تو رئیس‌جمهوری هستی!»، حالا در حال آموختن اندیشه سیاسی است. کسی که هنوز وارد کاخ سفید نشده، اما یاد گرفته است که مواضعش را به تندی و به هیجان زدگی، ابراز نکند. او در مصاحبه با وال استریت ژورنال از واژه‌ها و ترکیب‌های کلی و ابهامی استفاده کرده است: «اگر روسیه واقعاً به ما کمک کند»، «جنگ با تروریست‌ها»، «شفید واقع‌شدن روسیه»، معانی مختلفی می‌تواند داشته باشد.

با این حال اماری هنوز نتوانسته جلوی هیجان خود برای دیدن با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه را بگیرد. کسی که از نظر ترامپ، «هوش‌تر و زیرک‌تر از اوباما است.» ترامپ به این روزنامه گفته که بعد از ادای سوگند به‌عنوان رئیس‌جمهوری جدید آمریکا در ۲۰ ژانویه، برای املاقات با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه آماده است: «من متوجه هستم که آنها نیز مایلند با من ملاقات کنند و این قطعاً برای من خوب است.»

سخنان ترامپ از لغو تحریم‌های روسیه در حالی مطرح می‌شود که کمیته اطلاعاتی مجلس سنای

آمریکا خبر از آغاز تحقیقاتی داده که شامل رسیدگی به اتهام تماس‌های پنهانی روسیه و سنا، انتخاباتی ترامپ نیز می‌شود. رئیس‌جمهوری روسیه کمیته اطلاعاتی مجلس سنای آمریکا و معاون دموکراتش اعلام کرده‌اند که درباره اتهام ارتباط پنهانی دونالد ترامپ و برخی دستیارانش با دولت روسیه تحقیق می‌کنند. سنا، رئیس‌جمهوری روسیه در بیانیه رسمی با تجدیدنظر مخالفی بود، جمع‌طی یک بیانیه رسمی با تجدیدنظر در موضوع اعلام کرد که تحقیقات درباره این موضوع جنجالی آغاز می‌شود. این خبر پس از آن اعلام شد که رسانه‌های آمریکا گزارش دادند، در روز ۲۹ دسامبر گذشته که باراک اوباما روسیه را به اتهام حملات سایبری انتخاباتی علیه حزب دموکرات تحریم و ۳۵ دیپلمات روس را از خاک آمریکا اخراج کرد. «مایکل فلین»، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ با «سرگئی کیشلیاک»، سفیر روسیه در واشنگتن تلفنی گفت‌وگو کرده است. محتوای گفت‌وگو توسط طرف اعلام نشده است اما این کار، سوال‌برانگیز زیبایی می‌شود و به عقیده مخالفان ترامپ می‌تواند غیر قانونی باشد.

سنا، رویترز و پور و سنا، در دموکرات مارک وارنر، معاون کمیته اطلاعاتی سنا، روز جمعه در بیانیه مشترک خود گفتند که دامنه فعالیت‌های اطلاعاتی روسیه علیه آمریکا باید به‌طور کامل روشن شود. کمیته انهامی توانید از نتایج فعالیت‌های آمریکا، سنا، محرمانه را در خواست و همچنین مقامات را به‌عنوان شاهد احضار کند. کمیته اطلاعاتی سنا می‌گوید: تحقیقات غیر جانحی خواهد بود و فعالیت‌های روسیه و مقاصدش در قبال انتخابات سال ۲۰۱۶ آمریکا را ارزیابی خواهد کرد. این کمیته همچنین می‌خواهد درباره فعالیت‌های ضد جاسوسی روسیه از جمله ارتباطات احتمالی بین روسیه و اشخاص وابسته به سنا، تحقیقاتی آمریکا انجام دهد. این کمیته قصد دارد که در صورت لزوم مقامات دولت‌های باراک اوباما و دونالد ترامپ را برای توضیحات احضار کند.

پیشتر سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا روز ششم ژانویه اسما را با انتشار گزارشی اعلام کردند که ولادیمیر

پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، برای ضربه‌زدن به هیلاری کلینتون و کمک به پیروزی دونالد ترامپ، دستور یک عملیات چندجانبه علیه کارزار انتخاباتی ایالات متحده را صادر کرده بود. در نسخه غیر محرمانه گزارش این سازمان‌ها اتهام ارتباط پنهانی دونالد ترامپ و برخی دستیارانش با دولت روسیه تحقیق می‌کنند. سنا، رئیس‌جمهوری روسیه در بیانیه رسمی با تجدیدنظر مخالفی بود، جمع‌طی یک بیانیه رسمی با تجدیدنظر در موضوع اعلام کرد که تحقیقات درباره این موضوع جنجالی آغاز می‌شود. این خبر پس از آن اعلام شد که رسانه‌های آمریکا گزارش دادند، در روز ۲۹ دسامبر گذشته که باراک اوباما روسیه را به اتهام حملات سایبری انتخاباتی علیه حزب دموکرات تحریم و ۳۵ دیپلمات روس را از خاک آمریکا اخراج کرد. «مایکل فلین»، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ با «سرگئی کیشلیاک»، سفیر روسیه در واشنگتن تلفنی گفت‌وگو کرده است. محتوای گفت‌وگو توسط طرف اعلام نشده است اما این کار، سوال‌برانگیز زیبایی می‌شود و به عقیده مخالفان ترامپ می‌تواند غیر قانونی باشد.

انتقاد از چین

همچنین دونالد ترامپ، در مصاحبه اخیر خود، در پاسخ به سوالی درباره سیاست «چین واحد» آمریکا که در چهار دهه گذشته تایوان را بخشی از قلمرو چین محسوب کرده، گفته است: «در حال حاضر همه مسائل از جمله سیاست چین واحد تحت مذاکره قرار گرفته است.» موضوعی که چین، حساسیت زیادی در مورد آن دارد. ترامپ بعد از پیروزی‌اش در انتخابات، در تماسی تلفنی با رهبر تایوان و صحبت از سیاست چین واحد، مقامات چینی را به شدت خشمگین کرد. ایالات متحده آمریکا، همواره موضع چین، مبنی بر این که تنها یک چین وجود دارد و تایوان، جزئی از چین به‌شمار می‌رود، را تصدیق کرده است.

ترامپ، پیشتر، چین را «خلاق‌گرازی» نامیده و گفته بود: «به محض ورود به کاخ سفید، آنها را به عنوان اخلاق‌گرازی منظر قرار خواهم داد، اما همان ابتدا، قدمی بر نخواهم داشت. ابتدا می‌خواهم با آنها صحبت کنم.» ترامپ در ادامه مصاحبه، نارضایتی خود را نسبت به اقدامات چین در کنترل ارزش واحد پولی این کشور ابراز کرد و گفت: «ما باید وضع واحد پولی خود را بررسی کنیم. در حال حاضر ارزش واحد پولی ما در حال کاهش است، اما در مقابل ارزش پولی آنها تغییری نکرده است. ما باید کنترل ارزش واحد پولی شان است.» ترامپ ادامه داد: «در چنین شرایطی شرکت‌های ما نمی‌توانند با آنها رقابت کنند و ما زمانی که پیشرفت‌های ازسوی پکن درباره واحد پول و معاملات تجاری با این کشور ایجاد نشده، به سیاست چین واحد متعهد نخواهیم بود.»

اخبار جهان

کارتر: روزهای بغدادی به شمارش افتاده است

ایسنا|وزیر دفاع آمریکا در اظهاراتی تأکید کرد: سسر کرده داعش دایماً در حال تغییر مکان است و روزهای به شمارش افتاده است. اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا در مصاحبه با شبکه خبری بی‌بی‌سی در پاسخ به این سؤال که «آیا آمریکا می‌داند ابوبکر البغدادی، سسر کرده داعش کجاست؟» گفت: اگر دقیقاً می‌دانستم که رهبر داعش کجاست، اولاً به شما چیزی نمی‌گفتم و دیگر آن که او نیز مدت زیادی در آن جا نمی‌ماند. ابوبکر البغدادی دایماً در حال تغییر مکان است. وی افزود: من از چیزی که می‌گویم، اطمینان دارم اما اطلاعات بیشتری نیز نمی‌توانم در اختیارتان بگذارم. بسیاری از رهبران ارشد و اعضای داعش تاکنون کشته شده‌اند. همراه عملیات بیشتری انجام دهیم، اطلاعات بیشتری از آنها به دست می‌آوریم. در نتیجه می‌توانم بگویم که روزهای البغدادی به شمارش افتاده و این مسأله برای کل رهبری داعش صاف است.

ایر دوغان: نیروهایمان تا ابد در قبرس می‌مانند

ایسنا|در حالی که مذاکرات صلح قبرس آخرین مراحل خود را طی می‌کنند، رئیس‌جمهوری ترکیه اعلام کرده که نیروهایش را از قبرس خارج نمی‌کند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه طی اظهاراتی اعلام کرد که نیروهای این کشور تا همیشه در قبرس خواهند ماند. وی گفت که غیرممکن است نیروهای ترکیه به‌طور کامل قبرس را ترک کنند و جای بحث در این باره وجود ندارد و اگر قرار باشد در این باره بحثی شود، دو طرف باید نیروهایشان را صلح قبرس در زو این سخنان را مطرح کرد. در ادامه گفت که در نظر گرفتن ریاست‌جمهوری چرخشی در این جزیره متحد «غیرقابل قبول» است. این در حالی است که این مسأله از زینبای توافق برنام‌ریزی شده حکمرانی جدید در قبرس بوده است و در کاهش به اظهارات اردوغان، نیکوس آناستازیا، رئیس‌جمهوری یونانی نشین با تأکید بر مواضع دولتش عنوان کرد: مواضع ما به صورت روشن و همچنان پایرجاست که ما باید به خروج نیروهای ترکیه از جزیره تأکید کنیم.

فرستاده سازمان ملل: اوضاع یمن «فاجعه‌بار» است

ایسنا| فرستاده سازمان ملل به یمن ضمن «فاجعه‌بار» توصیف کردن اوضاع در این کشور، تأکید کرد که وی برای به جریان انداختن پرونده آتش‌بس و مذاکرات سیاسی تلاش می‌کند. اسماعیل ولد شیخ احمد، فرستاده سازمان ملل در یمن در مصاحبه با شبکه خبری الجزیره گفت: طرحی که در حال حاضر مطرح شده، خلاصه‌نقشه راه پیشنهادی سازمان ملل و طرح جان کری، وزیر خارجه آمریکا، است. من تلاش می‌کنم تا طی سفر قریب‌الوقوع به عدن و صنعا این طرح را به عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهوری مستعفی یمن و رهبران حزب کنگره سراسری مردمی و جنبش انصارالله ارایه کنم. شیخ احمد گفت: این طرح‌ها و پیشنهادات ناشی از مذاکراتی است که از اوایل آوریل گذشته در کویت برگزار شد. وی ضمن فاجعه‌بار توصیف کردن اوضاع در یمن، گفت: ما برای توقف جدی و واقعی درگیری‌ها بعد از برگزاری جلسه مقدماتی برای طرف‌های ذریبط تلاش خواهیم کرد. کمیته آتش‌بس و هماهنگی باید به مسئولیت خود در این باره عمل کند.

درخواست کمک عباس از روسیه برای ممانعت از انتقال سفارت آمریکا به کابله

ایسنا| منابع آگاه فلسطینی اعلام کردند که محمود عباس در پیمازی از روسیه خواسته برای ممانعت از انتقال سفارت آمریکا به قفس اشغالی مداخله مستقیم کند. منابع فلسطینی اعلام کردند که صائب عریقات، دبیر اول کمیته‌اجرائی سازمان آزادی بخش فلسطین (ساف) پیامی را از محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین خطاب به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به وزیر خارجه روسیه تحویل داد. به گفته منابع مذکور، در این نامه رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین از پوتین خواسته مستقیماً در این مسأله مداخله کرده و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا را قانع کند که سفارت آمریکا را از تل آویو به قفس انتقال ندهد. پیشتر صائب عریقات با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در مورد تلاش‌های جدید مسکو برای پیشبرد روند صلح در خاورمیانه از جمله مداخله‌ها برای پایان دوستگی‌های فلسطینی گفت‌وگو کرد. لاوروف تأکید کرد که مسکو آماده میزبانی دیدار میان محمود عباس و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در صورت آمادگی دو طرف است. عریقات نیز گفت که عباس آماده شرکت در دیدار احتمالی با نخست‌وزیر اسرائیل در مسکو است. قرار است که لاوروف روز دوشنبه نیز با نمایندگان جنبش‌های اصلی فلسطینی که به زودی وارد مسکو می‌شوند، دیدار کند. ناصر جوده، وزیر خارجه اردن نیز وارد مسکو خواهد شد و مذاکراتش با لاوروف به بحران سوریه و وضع در عراق و مسأله فلسطین از جمله منشارکت روسیه و اردن در وحدت مجدد فلسطینی هاتمرکز خواهد بود.

پسر دیکتا تور سابق لیبی مدعی شد

دست داشتن نخست‌وزیر قذافی در ربایش امام موسی صدر

علی الرحیمی پسرید، هائیبال گفت که وی این فرد را نمی‌شناسد. اما نام این فرد در جلسات قبلی ذکر شده بود. به نظر می‌رسد وی خود امام موسی صدر خواهد بود. قاضی درباره اظهاراتی از وی سؤال کرد که رسانه‌ها به نقل از حسینی مبارک، که دیکتاتور سابق مصر آن را ایراد کرده بودند مبنی بر اینکه امام موسی صدر و همراهانش قبل از اینکه در دریا انداخته شوند، کشته شده بودند. هائیبال قذافی نیز گفت که وی چنین چیزی شنیده است. وی همچنین گفت که چیزی درباره اینکه امام موسی صدر و همراهانش سه روز پس از زنده‌شدن، کشته شدند، شنیده است. هائیبال قذافی درباره نقشش در رخدادهای لیبی نیز گفت: من از سیاست لبنان، سوریه، آمریکا لاتین و شمال آفریقا سرد می‌آورم و یک روشنفکر سیاسی هستم. ما فرامانده نظامی یا فرمانده گردان درای نبودم. در پایان جلسه بازجویی، هائیبال قذافی با فشاری کرد که وی از مرحله آخر عملیات زنده‌شدن امام موسی صدر اطلاعی ندارد.



خواهد شد و در صورت اثبات اتهامات، نتانیاهو مجرم شناخته می‌شود. گفتنی است اگر اتهام در یافت‌شده نتانیاهو ثابت شود، به موجب قانون اسرائیل او باید ۱۰ سال حبس شود.

احتمال حبس ۱۰ ساله نتانیاهو به اتهام فساد و دریافت رشوه

هفته گذشته گزارشی در روزنامه انگلیسی «بندیندنت» منتشر شد که طی آن نتانیاهو به تلاش برای امضای قرارداد با روزنامه یدیعوت آحرانوت به منظور دستیابی به یک پوشش ویژه خبری در جریان انتخابات سال ۲۰۱۴ متهم شد. او با الف، وکیل صهیونیستی و مدیر سابق بخش اقتصادی دفتر دادستان کل رژیم صهیونیستی در گفت‌وگویی تصریح کرد که اثبات صحت اتهامات وارد به نتانیاهو دلیلی خواهد بود بر این که او رشوه دریافت کرده است. وی افزود که به موجب قانون اسراییل، اقداماتی به منظور اثبات این جرم انجام

جنايت است.

هائیبال قذافی گفت که پدرش مسئولیت مربوط به پرداخت غرامت به خانواده‌های قربانیان را بر عهده دارد؛ چرا که یکی از مسئولان رسمی نظام وی مخزن متفکر عملیات رایش بوده است. هائیبال قذافی درباره هیز فردی با او گفت: کسی که داستان کامل پرونده صدر را بداند، نام سه تن را ذکر کرد، برادر زندانش سیفالاسلام قذافی، عبدالسلام جلود و برادرش معتمم که طی رخدادهای لیبی کشته شد. هائیبال در مقابل باز پرس گفت که وی از زمان بازداشتش در دسامبر ۲۰۱۵ از آرامش فوق‌العاده‌ای برخوردار بود. منابع آگاه می‌گویند که وی در این جلسه اطلاعات «استثنایی» را ارایه کرده است. مسأله مهمی که در اظهارات هائیبال قذافی دیده می‌شود، بافشاری وی بر بی‌گناه دانستن پدرش در پرونده زنده‌شدن امام موسی صدر و متهم کردن عبدالسلام جلود، فرد شماره دو نظام قذافی که همچنان زنده و احتمالاً در ایتالیا است، به وارد کردن لیبی به این

ایسنا | پلیس رژیم صهیونیستی همسر بنیامین نتانیاهو و سردبیر یکی از روزنامه‌های عبری را که قرار بود قراردادی با او برای یک پوشش خبری ویژه به امضا برساند، مورد تحقیق و بازجویی قرار داد. گفته می‌شود به احتمال زیاد سردبیر این روزنامه هم در پرونده فساد نتانیاهو دست داشته است.

کارشناسان حقوقی صهیونیستی می‌گویند که در صورت اثبات اتهامات نسبت داده شده به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، طبق قوانین اسرائیل اقدام نتانیاهو به منزله دریافت رشوه خواهد بود.